

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žádost ze dne 07. 07. 2015 (doručeno 07. 07. 2015 e-mailem)

Na základě žádosti o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, žádám o sdělení informací:

- 1) zda byly obchodní korporaci Mléčná farma Lubina, spol. s r.o., IČ: 49609696 (dále jen „Mléčná farma“) v době od 9.9.1993 až do současnosti poskytnuty dotace v souvislosti se zemědělskou činností, konkrétně v souvislosti s hospodařením na pozemcích – parcelách uvedených na LV 692 a LV 3125 v katastrálním území Příbor,
- 2) v jaké výši byly případně tyto dotace poskytnuty,
- 3) zda byly tyto dotace účelově vázány,
- 4) pokud byly dotace účelově vázány - na co byly tyto dotace konkrétně určeny a jaké byly dotační podmínky,
- 5) zda bylo splnění dotačních podmínek uvedenými subjekty prokázáno.

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Odpověď ze dne 23. 07. 2015

dne 7. 7. 2015 byla doručena Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu (dále jen „Fond“) Vaše žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o informace:

K jednotlivým bodům Vám Fond sděluje následující:

- 1) v příloze Vám zasíláme tabulku s požadovanými údaji;
- 2) v příloze Vám zasíláme tabulku s požadovanými údaji;
- 3) v případě, že žadatel o poskytnutí dotace splní podmínky, které jsou pro jednotlivá opatření stanoveny příslušnými právními předpisy, vznikne mu na poskytnutí dotace právní nárok, a Fond již následně dále nesleduje účel, ke kterému bude poskytnutá dotace využita;
- 4) dotace byly Mléčné farmě poskytnuty na Jednotnou platbu na plochu (SAPS) a Přechnodné vnitrostátní podpory - PVP (*do roku 2012 národní doplňkové platby k přímým podporám - Top Up*). Dotační podmínky jsou stanoveny příslušnými nařízeními vlády pro jednotlivé dotační tituly. Základní, nikoliv však jedinou, shodnou podmínkou je obhospodařování zemědělské půdy vedené na žadatele v Evidenci využití půdy podle uživatelských vztahů;
- 5) U Mléčné farmy nebylo zjištěno v letech 2004 - 2014 porušení příslušných dotačních podmínek.